CAMARA MUNICIPAL DE LINDOIA
ESTADO DE SAO PAULO

INDICAÇÃO N° 36/2018

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

INDICAMOS, ao Prefeito Municipal, para que providencie estudo de
viabilidade para a construção pontos de ônibus para os alunos que utilizam o transporte
escolar no Bairro índio de Ouro em nosso munícipio.

JUSTIFICATIVA

A presente proposição tem como objetivo atender os anseios dos cidadãos
que residem neste importante bairro de nosso município, além de garantir o bem estar
das crianças que fazem uso do transporte escolar municipal.

Cabe destacar que a construção do ponto de ônibus proporcionará as
crianças Lindoianas, maior conforto e segurança, haja vista, não mais ficarão expostas as
intempéries do clima.

Neste sentido, se faz de extrema necessidade o atendimento dessa
benfeitoria no local, como forma de zelarmos pelo bem estar de nossos queridos cidadãos
Lindoianos.

Sala das Sessões, 16 de feverei
C Â M A R A  M U N ICIPA L DA E S T Â N C IA  DE L IN D Ó IA

R e c e b id o  e m
P r o to c o lo  n °

J k  /  (L L  L T 9
T F T ^ iú tn s

___
SECRETARIA

MUNICIPAL DE LI N DÓ IA

Ademif Domingôs do C
Vereador Vice Preside

INDICAÇÃO
Encaminhe-se ao Executivo

pyptod / J/3

V [UNO FISCHER TARDELLI
Presidente da Câmara

Marcelo Buenó Loiola
Vereador 2o Secretário

Bene
j, i\

- w i t O  y *

to Orlando Granconatb Junior
Vereador 1o Secretário

Pietrafesa dos Santos
Vereador

&CÂMARA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA HIDROMINERAL DE LINDOIA
'AvenidajRiõíd? Peixe7460 - 3a rd i m Está ncia Lindoia - CEP 13.950-000 - LI N DPI A/S

Contato : ll9 ) '3 8 9 8 -1 125 / 3898-2052 "E-^nuîili^atendimento^amaralincioia.spTgov^p^